
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Zadavatel uvádí v bodě 4.3.1 – Seznam významných dodávek – popis jednoho z kritérií technické 
kvalifikace a způsob jeho prokázání.  

Chápe Uchazeč správně vymezení požadavku tak, že zadavatel požaduje 3 významné dodávky od 3 
odběratelů dodaných v období 3 let před zahájením zadávacího řízení, s tím, že požadovaný objem 1 
dodávky v ks za 1 rok musí odpovídat min. objemu předpokládaného odběru ks dané části zakázky za rok? 
Pokud ano, tak se uchazeč domnívá, že takto nastavený požadavek na splnění technické specifikace je 
stanoven nepřiměřeně a to z několika hledisek, za prvé požaduje 3 Významné zakázky, za druhé objem 
požadovaného počtu ks za rok je 3x vyšší než je předpokládané množství odebraných ks za rok, dále je 
zde požadavek na dodávky stejného druhu se stejnou technickou specifikací a v neposlední řadě zadavatel 
požaduje nad rámec § 79 odst. 2 osvědčení objednatele.  

Může zadavatel upřesnit požadavek na Seznam významných dodávek a upravit ho tak, aby splňoval svůj 
primární účel a to prokázat, že uchazeč je schopen dodat zboží v požadovaném množství, a ne omezit 
soutěž požadavkem na nepřiměřené množství významných dodávek. Může zároveň zadavatel odstranit 
požadavek na osvědčení objednatele, aby byl požadavek na seznam významných dodávek v souladu se 
ZZVZ. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku uchazeče, která splňuje všechny požadované parametry 
technické specifikace prokazující splnění Technické kvalifikace prokázáním 2 významných dodávek 
zboží se stejnou technickou specifikací v objemu ročního požadavku počtu ks v období 3 let před 
zahájením zadávacího řízení. 

 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel upřesňuje, že požadavkem na prokázání významného plnění spočívajícího v poskytnutí alespoň: 
tří (3) významných dodávek shodného předmětu s předmětem plnění veřejné zakázky, tzn. dodávek 
zdravotnického materiálu shodného se zdravotnickým materiálem požadovaným zadavatelem, v rámci 
plnění veřejné zakázky, tedy splňující shodnou technickou specifikaci je myšleno, že dodavatel dodával 
sestavy implantátů shodné s názvy jednotlivých částí (= sestavy kyčelního kloubu necementovaná s 
modulární press-fit jamkou a proximálně kotveným dříkem, standard PE vložka acetabulární 
komponenty,  Náhrada kolenního kloubu pro pacienty s vyššími pohybovými nároky ... dle názvů 
jednotlivých částí VZ). 



Zadavatel upřesňuje, že požadavkem na prokázání významného plnění spočívajícího v poskytnutí alespoň: 
tří (3) významných dodávek shodného předmětu s předmětem plnění veřejné zakázky, je myšlen objem od 
3 odběratelů za 3 roky plnění (v kusech — kompletních sestavách). Objem za 3 roky plnění bude v 
minimálním rozsahu požadovaného objemu za 1 rok předpokládaného objemu kusů sestav 1 odběratele 
pro každou jednotlivou část veřejné zakázky samostatně. Pro upřesnění přikládáme tabulku s počtem 
sestav pro jednotlivé části. Osvědčení zadavatel nepožaduje, splnění tohoto technického kvalifikačního 
předpokladu prokazuje účastník předložením seznamu dodávek zpracovaného v podobě čestného 
prohlášení.  

Část VZ Název části veřejné zakázky 
REFERENCE – počet 
kompletů pro jednoho 
odběratele za 3 roky 

1 
Náhrada kyčelního kloubu cementovaná s dříkem 
klasického typu + PE jamka 

88 

2 
Náhrada kyčelního kloubu necementovaná s modulární 
press-fit jamkou a proximálně kotveným dříkem, standard 
PE vložka acetabulární komponenty. 

60 

3 
Náhrada kyčelního kloubu necementovaná s modulární 
press-fit jamkou a proximálně kotveným dříkem, 
kombinace keramika-keramika. 

20 

4 
Náhrada kolenního kloubu pro pacienty s nižšími 
pohybovými nároky 

50 

5 
Náhrada kolenního kloubu pro pacienty s vyššími 
pohybovými nároky 

85 

 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel tímto zároveň rozhoduje, 

že nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5167.  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Lukáš Mlejnek 
                   referent veřejných zakázek a nákupu 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5167

		2025-04-17T08:38:07+0200
	Ing. Lukáš Mlejnek




